

Departamento de Licitação e Contratos.  
Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
Município de Catalão.

PROCOLO: 2023033998

PREGÃO PRESENCIAL: 025/2023

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE;

OBJETO: Registro de Preços para FUTURA e EVENTUAL aquisição de equipamentos de informática, visando atender às necessidades da Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE, para o período de 12 (doze) meses.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação;

Considerando que não houve impugnação e interposição de recursos ao resultado apurado.

## RESOLVE:

**HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2023033998**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **025/2023**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **TECNOMARRA SOLUÇÕES EM SEGURANÇA LTDA**  
**CNPJ: 23.695.310/0001-73**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	DM4170 24GX+12XS C/ FONTE PSU-48 E FONTE PSU AC LICENÇA DM4170-SW MPLS	DATAKOM	6	R\$ 33.040,00	R\$ 198.240,00
6	DM4170 24GX+12XS C/ FONTE PSU-48 E FONTE PSU AC LICENÇA DM4170-SW MPLS - (Exclusivo ME/EPP)	DATAKOM	2	R\$ 33.040,00	R\$ 66.080,00
VALOR TOTAL →→					R\$ 264.320,00

VALOR TOTAL: **R\$ 264.320,00 (duzentos e sessenta e quatro mil trezentos e vinte reais).**

Departamento de Licitação e Contratos.  
 Superintendência Municipal de Água e Esgoto – SAE.  
 Município de Catalão.

• **LOJA DE MÓVEIS TA BARATO LTDA**  
**CNPJ: 45.305.504/0001-58**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	NOBREAK SENODIAL 5 KVA - (Exclusivo ME/EPP)	NHS	1	R\$ 16.290,00	R\$ 16.290,00
2	FONTE RETIFICADORA NOBREAK GERENCIÁVEL- 48V/15A/15A - (Exclusivo ME/EPP)	JFA	6	R\$ 6.194,00	R\$ 37.164,00
VALOR TOTAL →→					R\$ 53.454,00

**VALOR TOTAL: R\$ 53.454,00 (cinquenta e três mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais).**

• **EXPRESS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI**  
**CNPJ: 23.242.246/0001-75**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ANTENA LITE BEAM AC - (Exclusivo ME/EPP)	UBITQUI	30	R\$ 1.125,00	R\$ 33.750,00
5	GAVETA P/ SERVIDOR COM OS PARAFUSOS 2.5 POLEGADAS 300 - (Exclusivo ME/EPP)	IBM LENOVO	16	R\$ 348,00	R\$ 5.568,00
VALOR TOTAL →→					R\$ 39.318,00

**VALOR TOTAL: R\$ 39.318,00 (trinta e nove mil trezentos e dezoito reais).**


• **ROCAS PRODUTOS DE INFORMÁTICA E SERVIÇOS LTDA**  
**CNPJ: 34.705.423/0001-29**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ROTEADOR MIKROTIK CCR2116-12G-4S+ - (Exclusivo ME/EPP)	MIKROTIK	3	R\$ 12.590,00	R\$ 37.770,00
VALOR TOTAL →→					R\$ 37.770,00

**VALOR TOTAL: R\$ 37.770,00 (trinta e sete mil setecentos e setenta reais)**

**VALOR TOTAL DA ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 394.862,00 (trezentos e noventa e quatro mil oitocentos e sessenta e dois reais).**

Catalão/GO, aos 04 dias do mês de outubro de 2023.

  
**RODRIGO RAMOS MARGON VAZ**  
 Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE